

**MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO**  
**Parco Archeologico del Colosseo**

**ROMA –**

Centro di Costo: PARCO ARCHEOLOGICO DEL COLOSSEO

Titolo dell'intervento: Fornitura divise e abbigliamento da lavoro del Parco archeologico del Colosseo

Tipologia dell'opera: FORNITURE – SERVIZIO DI SARTORIA - affidamento Art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016

**Finanziamento: A.F. 2018 - Capitolo 1.1.3.015 – Delibera n. 9 del 23/10/2018**

**PROGETTO N. \_\_\_\_\_ DEL \_\_\_\_\_**  
**ANALISI PREZZI**

Titolo dell'intervento:

|   |            |                 |                            |          |                   |
|---|------------|-----------------|----------------------------|----------|-------------------|
| Spesa prevista in €                         | 501.452,61 | così ripartita: | Servizi sartoria - I lotto | €        | 310.632,73        |
| di cui oneri della sicurezza non soggetti a |            |                 | Forniture - II lotto       | €        | 100.394,00        |
| ribasso €                                   | -          |                 | Somme a disposizione       | €        | -                 |
|   |            |                 | I.V.A. 22%                 | €        | 90.425,88         |
|   |            |                 | Incentivo 2,0%             | €        | -                 |
|   |            |                 | <b>Totale</b>              | <b>€</b> | <b>501.452,61</b> |

(diconsi euro \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_)

Roma, li .....

**IL PROGETTISTA**

*Italo Marseglia*

**italo marseglia**

Via delle Riforme n° 80,

81058 Vairano Patenò (CA)

Partita IVA 03944480612

www.italomarseglia.it

**Analisi Prezzi PA001-art.AI01M**

| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Capospalla invernale anti pioggia e antivento (conforme alle norme UNIEN 342 e 343) come da scheda tecnica capo allegata -<br>Modello Uomo in taglie assortite. |              |  |      |                |           |                    | €/cad        |
|---|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| VOCI ELEMENTARI   | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| A) Materiali  | T01          | Tessuto principale esterno - tecnico anti pioggia e antivento (conforme alle norme UNIEN 342 e 343)            | mt   | 18,10 €        | 3,3       | 59,73 €            | 18,6%        |
|   | T03          | Foderame per capospalla tecnico invernale e giacca leggera autunnale   | mt   | 6,20 €         | 2,5       | 15,50 €            | 4,8%         |
|   | T13          | Imbottitura interlining - down fabric certificato RDS (Responsible Down Standard - CU 858275) peso min.150g/mq | mt   | 18,75 €        | 2,5       | 46,88 €            | 14,6%        |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 27,50 €        | 1         | 27,50 €            | 8,6%         |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>   |              |  |      |                |           | <b>149,61 €</b>    | <b>46,7%</b> |
| B) Manodopera   | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,05      | 1,28 €             | 0,4%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 2,75      | 67,32 €            | 21,0%        |
|   | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 1,5       | 35,12 €            | 11,0%        |
|   | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 0         | - €                | 0,0%         |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>  |              |  |      |                |           | <b>103,71</b>      | <b>32,4%</b> |
| C) Noli e trasporti   | --           | stima su capo finito   | cad  | 0,12           | 1         | 0,12               | 0,04%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>  |              |  |      |                |           | <b>0,12</b>        | <b>0,04%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>  |              |  |      |                |           | <b>253,44 €</b>    | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>  |              |  |      |                |           | <b>38,02 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>  |              |  |      |                |           | <b>291,46 €</b>    | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>   |              |  |      |                |           | <b>29,15 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>   |              |  |      |                |           | <b>320,60 €</b>    | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>  |              |  |      |                |           | <b>103,71 €</b>    | <b>32,4%</b> |

### Analisi Prezzi PA002-art.AI01F

| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Cospalla invernale antipioggia e antivento (conforme alle norme UNIEN 342 e 343) come da scheda tecnica allegata -<br>Modello Donna in taglie assortite. |              |  |      |                |           |                    | €/cad        |
|--|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| VOCI ELEMENTARI  | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| <b>A) Materiali</b>  | T01          | Tessuto principale esterno - tecnico antipioggia e antivento (conforme alle norme UNIEN 342 e 343)             | mt   | 18,10 €        | 3         | 54,30 €            | 18,2%        |
|  | T03          | Foderame per cospalla tecnico invernale e giacca leggera autunnale   | mt   | 6,20 €         | 2         | 12,40 €            | 4,2%         |
|  | T13          | Imbottitura interlining - down fabric certificato RDS (Responsible Down Standard - CU 858275) peso min.150g/mq | mt   | 18,75 €        | 2         | 37,50 €            | 12,6%        |
|  | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 27,50 €        | 1         | 27,50 €            | 9,2%         |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>  |              |  |      |                |           | <b>131,70 €</b>    | <b>44,2%</b> |
| <b>B) Manodopera</b>   | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,05      | 1,28 €             | 0,4%         |
|  | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 2,75      | 67,32 €            | 22,6%        |
|  | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 1,5       | 35,12 €            | 11,8%        |
|  | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 0         | -                  | 0,0%         |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>   |              |  |      |                |           | <b>103,71</b>      | <b>34,8%</b> |
| <b>C) Noli e trasporti</b>   | --           | stima su capo finito   | cad  | 0,12           | 1         | 0,12               | 0,04%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>   |              |  |      |                |           | <b>0,12</b>        | <b>0,04%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>   |              |  |      |                |           | <b>235,53 €</b>    | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>   |              |  |      |                |           | <b>35,33 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>   |              |  |      |                |           | <b>270,86 €</b>    | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>  |              |  |      |                |           | <b>27,09 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>  |              |  |      |                |           | <b>297,95 €</b>    | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>   |              |  |      |                |           | <b>103,71 €</b>    | <b>34,8%</b> |

**Analisi Prezzi PA003-art.AI02M**

DESCRIZIONE DELLA VOCE: **Maglia tipo "lupetto" in tessuto ammagliato con manica lunga come da scheda tecnica allegata.**  
**Modello Uomo in taglie assortite**

€/cad

| VOCI ELEMENTARI                                     | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
|---|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| A) Materiali  | T04          | Tessuto ammagliato per la realizzazione di maglia lupetto invernale a manica lunga. | mt   | 12,70 €        | 1,9       | 24,13 €            | 30,7%        |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)   | cad  | 20,75 €        | 1         | 20,75 €            | 26,4%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>                             |              |   |      |                |           | <b>44,88 €</b>     | <b>57,2%</b> |
| B) Manodopera                                       | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,01      | 0,26 €             | 0,3%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)  | ora  | 24,48 €        | 0,01      | 0,24 €             | 0,3%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)   | ora  | 23,41 €        |           | - €                | 0,0%         |
|   | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 0,75      | 16,60 €            | 21,2%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>                            |              |   |      |                |           | <b>17,10</b>       | <b>21,8%</b> |
| C) Noli e trasporti                                 | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,06 €         | 1         | 0,06               | 0,08%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>                      |              |   |      |                |           | <b>0,06</b>        | <b>0,08%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>                      |              |   |      |                |           | <b>62,04 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>                      |              |   |      |                |           | <b>9,31 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>                    |              |   |      |                |           | <b>71,35 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b> |              |   |      |                |           | <b>7,13 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>                           |              |   |      |                |           | <b>78,48 €</b>     | <b>100%</b>  |

|  |                |              |
|--|----------------|--------------|
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b> | <b>17,10 €</b> | <b>21,8%</b> |
|--|----------------|--------------|

**Analisi Prezzi PA004-art.AI02F**

DESCRIZIONE DELLA VOCE: **Maglia tipo "lupetto" in tessuto ammagliato con manica lunga come da scheda tecnica allegata.**  
**Modello Donna in taglie assortite.**

€/cad

| VOCI ELEMENTARI                                     | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
|---|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| <b>A) Materiali</b>                                 | T04          | Tessuto ammagliato per la realizzazione di maglia lupetto invernale a manica lunga. | mt   | 12,70 €        | 1,6       | 20,32 €            | 27,6%        |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)   | cad  | 20,75 €        | 1         | 20,75 €            | 28,2%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>                             |              |   |      |                |           | <b>41,07 €</b>     | <b>55,8%</b> |
| <b>B) Manodopera</b>                                | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,01      | 0,26 €             | 0,3%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)  | ora  | 24,48 €        | 0,01      | 0,24 €             | 0,3%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)   | ora  | 23,41 €        | 0         | - €                | 0,0%         |
|   | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 0,75      | 16,60 €            | 22,5%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>                            |              |   |      |                |           | <b>17,10</b>       | <b>23,2%</b> |
| <b>C) Noli e trasporti</b>                          | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,06 €         | 1         | 0,06               | 0,08%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>                      |              |   |      |                |           | <b>0,06</b>        | <b>0,08%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>                      |              |   |      |                |           | <b>58,23 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>                      |              |   |      |                |           | <b>8,73 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>                    |              |   |      |                |           | <b>66,97 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b> |              |   |      |                |           | <b>6,70 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>                           |              |   |      |                |           | <b>73,66 €</b>     | <b>100%</b>  |

|  |                |              |
|--|----------------|--------------|
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b> | <b>17,10 €</b> | <b>23,2%</b> |
|--|----------------|--------------|

### Analisi Prezzi PA005-art.AI03M

| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Cardigan in tessuto ammagliato con collo sciallato, costa al fondo e fondomanica come da scheda tecnica allegata. Modello Uomo in taglie assortite |              |   |      |                |           |                    | €/cad        |
|--|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| VOCI ELEMENTARI  | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| <b>A) Materiali</b>  | T05          | Tessuto ammagliato per la realizzazione di cardigan invernale | mt   | 19,90 €        | 2,5       | 49,75 €            | 39,1%        |
|  | --           | Accessori e minuteria (stima)                                 | cad  | 22,50 €        | 1         | 22,50 €            | 17,7%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>  |              |   |      |                |           | <b>72,25 €</b>     | <b>56,8%</b> |
| <b>B) Manodopera</b>   | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,01      | 0,26 €             | 0,2%         |
|  | --           | III livello (ex specializzato)                                | ora  | 24,48 €        | 0,01      | 0,24 €             | 0,2%         |
|  | --           | II livello (ex qualificato)                                   | ora  | 23,41 €        | 0         | - €                | 0,0%         |
|  | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 1,25      | 27,67 €            | 21,8%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>   |              |   |      |                |           | <b>28,17</b>       | <b>22,2%</b> |
| <b>C) Noli e trasporti</b>   | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,08           | 1         | 0,08               | 0,06%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>   |              |   |      |                |           | <b>0,08</b>        | <b>0,06%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>   |              |   |      |                |           | <b>100,50 €</b>    | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>   |              |   |      |                |           | <b>15,08 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>   |              |   |      |                |           | <b>115,58 €</b>    | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>  |              |   |      |                |           | <b>11,56 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>  |              |   |      |                |           | <b>127,13 €</b>    | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>   |              |   |      |                |           | <b>28,17 €</b>     | <b>22,2%</b> |

| Analisi Prezzi PA006-art.AI03F  |              |   |      |                |           |                    |              |
|---|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Cardigan in tessuto ammagliato con collo sciallato, costa al fondo e fondomanica come da scheda tecnica allegata. Modello Donna in taglie assortite |              |   |      |                |           |                    | €/cad        |
| VOCI ELEMENTARI   | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| A) Materiali  | T05          | Tessuto ammagliato per la realizzazione di cardigan invernale | mt   | 19,90 €        | 2,5       | 49,75 €            | 40,3%        |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)                                 | cad  | 19,50 €        | 1         | 19,50 €            | 15,8%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>   |              |   |      |                |           | <b>69,25 €</b>     | <b>56,1%</b> |
| B) Manodopera   | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,01      | 0,26 €             | 0,2%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)                                | ora  | 24,48 €        | 0,01      | 0,24 €             | 0,2%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)                                   | ora  | 23,41 €        | 0         | - €                | 0,0%         |
|   | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 1,25      | 27,67 €            | 22,4%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>  |              |   |      |                |           | <b>28,17</b>       | <b>22,8%</b> |
| C) Noli e trasporti   | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,08           | 1         | 0,08               | 0,06%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>  |              |   |      |                |           | <b>0,08</b>        | <b>0,06%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>  |              |   |      |                |           | <b>97,50 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>  |              |   |      |                |           | <b>14,63 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>  |              |   |      |                |           | <b>112,13 €</b>    | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>   |              |   |      |                |           | <b>11,21 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>   |              |   |      |                |           | <b>123,34 €</b>    | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>  |              |   |      |                |           | <b>28,17 €</b>     | <b>22,8%</b> |

**Analisi Prezzi PA007-art.AI04M**

| DESCRIZIONE DELLA VOCE: <b>Pantalone da lavoro in gabardine misto lana con tasche alla francese e tasca suppletiva sul gambale destro come da scheda tecnica allegata - Modello invernale uomo in taglie assortite.</b> |              |   |      |                |           |                    | €/cad        |
|---|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| VOCI ELEMENTARI   | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| <b>A) Materiali</b>   | T07          | Tessuto principale esterno - cotoniero tipo gabardine misto lana per realizzazione di pantalone da lavoro invernale | mt   | 17,00 €        | 1,8       | 30,60 €            | 42,7%        |
|   | T12          | Foderame jacquard in viscosa per completo formale e pantaloni da lavoro   | mt   | 5,00 €         | 0,3       | 1,50 €             | 2,1%         |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)   | cad  | 7,70 €         | 1         | 7,70 €             | 10,7%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>   |              |   |      |                |           | <b>39,80 €</b>     | <b>55,5%</b> |
| <b>B) Manodopera</b>  | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,005     | 0,13 €             | 0,2%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)  | ora  | 24,48 €        | 0,005     | 0,12 €             | 0,2%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)   | ora  | 23,41 €        |           | - €                | 0,0%         |
|   | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 0,75      | 16,60 €            | 23,2%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>  |              |   |      |                |           | <b>16,85</b>       | <b>23,5%</b> |
| <b>C) Noli e trasporti</b>  | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,04           | 1         | 0,04               | 0,06%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>  |              |   |      |                |           | <b>0,04</b>        | <b>0,06%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>  |              |   |      |                |           | <b>56,69 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>  |              |   |      |                |           | <b>8,50 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>  |              |   |      |                |           | <b>65,20 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>   |              |   |      |                |           | <b>6,52 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>   |              |   |      |                |           | <b>71,72 €</b>     | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>  |              |   |      |                |           | <b>16,85 €</b>     | <b>23,5%</b> |

**Analisi Prezzi PA008-art.A104F**

| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Pantalone da lavoro in gabardine misto lana con tasche alla francese e tasca suppletiva nascosta sul gambale destro come da scheda tecnica allegata - Modello invernale Donna in taglie assortite. |              |   |      |                |           |                    | €/cad        |
|--|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| VOCI ELEMENTARI  | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| <b>A) Materiali</b>  | T07          | Tessuto principale esterno - cotoniero tipo gabardine misto lana per realizzazione di pantalone da lavoro invernale | mt   | 17,00 €        | 1,6       | 27,20 €            | 40,8%        |
|  | T12          | Foderame jacquard in viscosa per completo formale e pantaloni da lavoro   | mt   | 5,00 €         | 0,3       | 1,50 €             | 2,3%         |
|  | --           | Accessori e minuteria (stima)   | cad  | 7,10 €         | 1         | 7,10 €             | 10,7%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>  |              |   |      |                |           | <b>35,80 €</b>     | <b>53,7%</b> |
| <b>B) Manodopera</b>   | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,005     | 0,13 €             | 0,2%         |
|  | --           | III livello (ex specializzato)  | ora  | 24,48 €        | 0,005     | 0,12 €             | 0,2%         |
|  | --           | II livello (ex qualificato)   | ora  | 23,41 €        |           | - €                | 0,0%         |
|  | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 0,75      | 16,60 €            | 24,9%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>   |              |   |      |                |           | <b>16,85 €</b>     | <b>25,3%</b> |
| <b>C) Noli e trasporti</b>   | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,04           | 1         | 0,04 €             | 0,06%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>   |              |   |      |                |           | <b>0,04 €</b>      | <b>0,06%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>   |              |   |      |                |           | <b>52,69 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>   |              |   |      |                |           | <b>7,90 €</b>      | --           |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>   |              |   |      |                |           | <b>60,60 €</b>     | --           |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>  |              |   |      |                |           | <b>6,06 €</b>      | --           |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>  |              |   |      |                |           | <b>66,66 €</b>     | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>   |              |   |      |                |           | <b>16,85 €</b>     | <b>25,3%</b> |

**Analisi Prezzi PA009-art.AI05MF**

DESCRIZIONE DELLA VOCE: **Mantella antipoggia con cappuccio e aperture per braccia su taglio raglan come da scheda tecnica allegata.**  
**Modello Unisex**

€/cad

| VOCI ELEMENTARI                                     | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
|---|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| A) Materiali  | T02          | Tessuto principale esterno - tecnico per giacca leggera autunno e mantella unisex | mt   | 8,20 €         | 4         | 32,80 €            | 33,9%        |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)   | cad  | 26,90 €        | 1         | 26,90 €            | 27,8%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>                             |              |   |      |                |           | <b>59,70 €</b>     | <b>61,6%</b> |
| B) Manodopera                                       | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,004     | 0,10 €             | 0,1%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)  | ora  | 24,48 €        | 0,004     | 0,10 €             | 0,1%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)   | ora  | 23,41 €        | 0         | - €                | 0,0%         |
|   | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 0,75      | 16,60 €            | 17,1%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>                            |              |   |      |                |           | <b>16,80</b>       | <b>17,3%</b> |
| C) Noli e trasporti                                 | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,06           | 1         | 0,06               | 0,06%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>                      |              |   |      |                |           | <b>0,06</b>        | <b>0,06%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>                      |              |   |      |                |           | <b>76,56 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>                      |              |   |      |                |           | <b>11,48 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>                    |              |   |      |                |           | <b>88,05 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b> |              |   |      |                |           | <b>8,80 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>                           |              |   |      |                |           | <b>96,85 €</b>     | <b>100%</b>  |

|  |                |              |
|--|----------------|--------------|
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b> | <b>16,80 €</b> | <b>17,3%</b> |
|--|----------------|--------------|

| Analisi Prezzi PA010-art.AI06M  |              |  |      |                |           |                    |              |
|---|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Capospalla tecnico leggero corto imbottito con cappuccio estraibile dal collo e maniche amovibili come da scheda tecnica allegata - interlining minore di 100g/mq - Modello invernale Uomo in taglie assortite. |              |  |      |                |           |                    | €/cad        |
| VOCI ELEMENTARI   | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| A) materiali  | T02          | Tessuto principale esterno - tecnico per giacca leggera autunno e mantella unisex                                | mt   | 8,20 €         | 2,2       | 18,04 €            | 10,5%        |
|   | T03          | Foderame per capospalla tecnico invernale e giacca leggera autunnale   | mt   | 6,20 €         | 2,2       | 13,64 €            | 8,0%         |
|   | T14          | Imbottitura interlining - down channels certificato RDS (Responsible Down Standard - CU 858275) peso max.100g/mq | mt   | 13,60 €        | 2,2       | 29,92 €            | 17,5%        |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 21,70 €        | 1         | 21,70 €            | 12,7%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>   |              |  |      |                |           | <b>83,30 €</b>     | <b>48,6%</b> |
| B) Manodopera   | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,02      | 0,51 €             | 0,3%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 0,01      | 0,24 €             | 0,1%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 1,25      | 29,26 €            | 17,1%        |
|   | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 1         | 22,14 €            | 12,9%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>  |              |  |      |                |           | <b>52,16</b>       | <b>30,4%</b> |
| C) Noli e trasporti   | --           | stima per capo finito  | cad  | 0,05           | 1         | 0,05               | 0,03%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>  |              |  |      |                |           | <b>0,05</b>        | <b>0,03%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>  |              |  |      |                |           | <b>135,51 €</b>    | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>  |              |  |      |                |           | <b>20,33 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>  |              |  |      |                |           | <b>155,83 €</b>    | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>   |              |  |      |                |           | <b>15,58 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>   |              |  |      |                |           | <b>171,42 €</b>    | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>  |              |  |      |                |           | <b>52,16 €</b>     | <b>30,4%</b> |

**Analisi Prezzi PA011-art.AI06F**

| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Cospalla tecnico leggero corto imbottito con cappuccio estraibile dal collo e maniche amovibili come da scheda tecnica allegata - interlining minore di 100g/mq - Modello invernale Donna in taglie assortite. |              |  |      |                |           |                    | €/cad        |
|--|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| VOCI ELEMENTARI  | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| <b>A) Materiali</b>  | T02          | Tessuto principale esterno - tecnico per giacca leggera autunno e mantella unisex                                | mt   | 8,20 €         | 1,9       | 15,58 €            | 9,7%         |
|  | T03          | Foderame per cospalla tecnico invernale e giacca leggera autunnale   | mt   | 6,20 €         | 1,9       | 11,78 €            | 7,3%         |
|  | T14          | Imbottitura interlining - down channels certificato RDS (Responsible Down Standard - CU 858275) peso max.100g/mq | mt   | 13,60 €        | 1,9       | 25,84 €            | 16,1%        |
|  | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 21,70 €        | 1         | 21,70 €            | 13,5%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>  |              |  |      |                |           | <b>74,90 €</b>     | <b>46,6%</b> |
| <b>B) Manodopera</b>   | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,02      | 0,51 €             | 0,3%         |
|  | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 0,01      | 0,24 €             | 0,2%         |
|  | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 1,25      | 29,26 €            | 18,2%        |
|  | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 1         | 22,14 €            | 13,8%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>   |              |  |      |                |           | <b>52,16</b>       | <b>32,4%</b> |
| <b>C) Noli e trasporti</b>   | --           | stima per capo finito  | cad  | 0,05           | 1         | 0,05               | 0,03%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>   |              |  |      |                |           | <b>0,05</b>        | <b>0,03%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>   |              |  |      |                |           | <b>127,11 €</b>    | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>   |              |  |      |                |           | <b>19,07 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>   |              |  |      |                |           | <b>146,17 €</b>    | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>  |              |  |      |                |           | <b>14,62 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>  |              |  |      |                |           | <b>160,79 €</b>    | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>   |              |  |      |                |           | <b>52,16 €</b>     | <b>32,4%</b> |

| Analisi Prezzi PA012-art.PE07M   |              |   |      |                |           |                    |              |
|--|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Gilet in tessuto tecnico con tasca a toppa e cappuccio estraibile dal collo ncome da scheda tecnica allegata.<br>Modello Uomo in taglie assortite. |              |   |      |                |           |                    | €/cad        |
| VOCI ELEMENTARI  | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| A) Materiali   | T02          | Tessuto principale esterno - tecnico per giacca leggera autunno e mantella unisex | mt   | 8,20 €         | 1         | 8,20 €             | 9,7%         |
|  | T03          | Foderame per capospalla tecnico invernale e giacca leggera autunnale              | mt   | 6,20 €         | 1         | 6,20 €             | 7,4%         |
|  | --           | Accessori e minuteria (stima)   | cad  | 16,50 €        | 1         | 16,50 €            | 19,6%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>  |              |   |      |                |           | <b>30,90 €</b>     | <b>36,7%</b> |
| B) Manodopera  | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,01      | 0,26 €             | 0,3%         |
|  | --           | III livello (ex specializzato)  | ora  | 24,48 €        | 0,005     | 0,12 €             | 0,1%         |
|  | --           | II livello (ex qualificato)   | ora  | 23,41 €        | 0,8       | 18,73 €            | 22,2%        |
|  | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 0,75      | 16,60 €            | 19,7%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>   |              |   |      |                |           | <b>35,71</b>       | <b>42,4%</b> |
| C) Noli e trasporti  | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,02           | 1         | 0,02               | 0,02%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>   |              |   |      |                |           | <b>0,02</b>        | <b>0,02%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>   |              |   |      |                |           | <b>66,63 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>   |              |   |      |                |           | <b>9,99 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>   |              |   |      |                |           | <b>76,62 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>  |              |   |      |                |           | <b>7,66 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>  |              |   |      |                |           | <b>84,29 €</b>     | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>   |              |   |      |                |           | <b>35,71 €</b>     | <b>42,4%</b> |

**Analisi Prezzi PA013-art.PE07F**

DESCRIZIONE DELLA VOCE: **Gilet in tessuto tecnico con tasca a toppa e cappuccio estraibile dal collo come da scheda tecnica allegata.**  
**Modello Donna in taglie assortite.**

€/cad

| VOCI ELEMENTARI                                     | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
|---|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| <b>A) Materiali</b>                                 | T02          | Tessuto principale esterno - tecnico per giacca leggera autunno e mantella unisex | mt   | 8,20 €         | 0,8       | 6,56 €             | 8,1%         |
|   | T03          | Foderame per capospalla tecnico invernale e giacca leggera autunnale              | mt   | 6,20 €         | 0,8       | 4,96 €             | 6,2%         |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)   | cad  | 16,50 €        | 1         | 16,50 €            | 20,5%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>                             |              |   |      |                |           | <b>28,02 €</b>     | <b>34,7%</b> |
| <b>B) Manodopera</b>                                | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,01      | 0,26 €             | 0,3%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)  | ora  | 24,48 €        | 0,005     | 0,12 €             | 0,2%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)   | ora  | 23,41 €        | 0,8       | 18,73 €            | 23,2%        |
|   | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 0,75      | 16,60 €            | 20,6%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>                            |              |   |      |                |           | <b>35,71</b>       | <b>44,3%</b> |
| <b>C) Noli e trasporti</b>                          | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,02           | 1         | 0,02               | 0,02%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>                      |              |   |      |                |           | <b>0,02</b>        | <b>0,02%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>                      |              |   |      |                |           | <b>63,75 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>                      |              |   |      |                |           | <b>9,56 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>                    |              |   |      |                |           | <b>73,31 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b> |              |   |      |                |           | <b>7,33 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>                           |              |   |      |                |           | <b>80,64 €</b>     | <b>100%</b>  |

|  |                |              |
|--|----------------|--------------|
| <b>Costo della manodopera</b> (Valutata in percentuale sul totale complessivo) | <b>35,71 €</b> | <b>44,3%</b> |
|--|----------------|--------------|

| Analisi Prezzi PA014-art.PE08M  |              |  |      |                |           |                    |              |
|---|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Maglietta mezza manica tipo "Polo" con colletto abbottonato come da scheda tecnica allegata.<br>Modello Uomo in taglie assortite. |              |  |      |                |           |                    | €/cad        |
| VOCI ELEMENTARI   | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| A) Materiali  | T06          | Tessuto ammagliato tipo piquet destinato alla realizzazione di maglietta "polo" mezzamanica estiva | mt   | 12,60 €        | 1,6       | 20,16 €            | 40,2%        |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 12,30 €        | 1         | 12,30 €            | 24,5%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>   |              |  |      |                |           | <b>32,46 €</b>     | <b>64,7%</b> |
| B) Manodopera   | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,005     | 0,13 €             | 0,3%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 0,003     | 0,07 €             | 0,1%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 0,015     | 0,35 €             | 0,7%         |
|   | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 0,3       | 6,64 €             | 13,2%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>  |              |  |      |                |           | <b>7,19</b>        | <b>14,3%</b> |
| C) Noli e trasporti   | --           | stima per capo finito  | cad  | 0,02           | 1         | 0,02               | 0,04%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>  |              |  |      |                |           | <b>0,02</b>        | <b>0,04%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>  |              |  |      |                |           | <b>39,67 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>  |              |  |      |                |           | <b>5,95 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>  |              |  |      |                |           | <b>45,62 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>   |              |  |      |                |           | <b>4,56 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>   |              |  |      |                |           | <b>50,19 €</b>     | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>  |              |  |      |                |           | <b>7,19 €</b>      | <b>14,3%</b> |

**Analisi Prezzi PA015-art.PE08F**

DESCRIZIONE DELLA VOCE: **Maglietta mezza manica tipo "Polo" con colletto abbottonato come da scheda tecnica allegata.**  
**Modello Donna in taglie assortite.**

€/cad

| VOCI ELEMENTARI  | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
|--|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| <b>A) Materiali</b>  | T06          | Tessuto ammagliato tipo piquet destinato alla realizzazione di maglietta "polo" mezzamanica estiva | mt   | 12,60 €        | 1,4       | 17,64 €            | 37,5%        |
|  | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 12,30 €        | 1         | 12,30 €            | 26,2%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>  |              |  |      |                |           | <b>29,94 €</b>     | <b>63,7%</b> |
| <b>B) Manodopera</b>   | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,005     | 0,13 €             | 0,3%         |
|  | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 0,003     | 0,07 €             | 0,2%         |
|  | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 0,015     | 0,35 €             | 0,7%         |
|  | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 0,3       | 6,64 €             | 14,1%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>   |              |  |      |                |           | <b>7,19</b>        | <b>15,3%</b> |
| <b>C) Noli e trasporti</b>   | --           | stima per capo finito  | cad  | 0,02           | 1         | 0,02               | 0,04%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>   |              |  |      |                |           | <b>0,02</b>        | <b>0,04%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>   |              |  |      |                |           | <b>37,15 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>   |              |  |      |                |           | <b>5,57 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>   |              |  |      |                |           | <b>42,73 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>                            |              |  |      |                |           | <b>4,27 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>  |              |  |      |                |           | <b>47,00 €</b>     | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b> |              |  |      |                |           | <b>7,19 €</b>      | <b>15,3%</b> |

| Analisi Prezzi PA016-art.PE09M  |              |   |      |                |           |                    |              |
|---|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Pantalone da lavoro in gabbardine di cotone con tasche alla francese e tasca suppletiva sul gambale destro come da scheda tecnica allegata - Modello estivo Uomo in taglie assortite. |              |   |      |                |           |                    | €/cad        |
| VOCI ELEMENTARI   | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| A) Materiali  | T08          | Tessuto principale esterno - cotoniero tipo gabardine per realizzazione di pantalone da lavoro estivo | mt   | 11,50 €        | 1,8       | 20,70 €            | 35,7%        |
|   | T12          | Foderame jacquard in viscosa per completo formale e pantaloni da lavoro                               | mt   | 5,00 €         | 0,3       | 1,50 €             | 2,6%         |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)   | cad  | 6,70 €         | 1         | 6,70 €             | 11,6%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>   |              |   |      |                |           | <b>28,90 €</b>     | <b>49,9%</b> |
| B) Manodopera   | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,005     | 0,13 €             | 0,2%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)  | ora  | 24,48 €        | 0,005     | 0,12 €             | 0,2%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)   | ora  | 23,41 €        |           | - €                | 0,0%         |
|   | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 0,75      | 16,60 €            | 28,7%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>  |              |   |      |                |           | <b>16,85</b>       | <b>29,1%</b> |
| C) Noli e trasporti   | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,05           | 1         | 0,05               | 0,09%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>  |              |   |      |                |           | <b>0,05</b>        | <b>0,09%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>  |              |   |      |                |           | <b>45,80 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>  |              |   |      |                |           | <b>6,87 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>  |              |   |      |                |           | <b>52,67 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>   |              |   |      |                |           | <b>5,27 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>   |              |   |      |                |           | <b>57,94 €</b>     | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>  |              |   |      |                |           | <b>16,85 €</b>     | <b>29,1%</b> |

**Analisi Prezzi PA017-art.PE09F**

| DESCRIZIONE DELLA VOCE: <b>Pantalone da lavoro in gambardine di cotone con tasche alla francese e tasca suppletiva nascosta sul gambale destro come da scheda tecnica - Modello estivo Donna in taglie assortite.</b> |              |   |      |                |           |                    | €/cad        |
|---|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| VOCI ELEMENTARI   | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| <b>A) Materiali</b>   | T08          | Tessuto principale esterno - cotoniero tipo gabardine per realizzazione di pantalone da lavoro estivo | mt   | 11,50 €        | 1,6       | 18,40 €            | 32,3%        |
|   | T12          | Foderame jacquard in viscosa per completo formale e pantaloni da lavoro                               | mt   | 5,00 €         | 0,3       | 1,50 €             | 2,6%         |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)   | cad  | 7,10 €         | 1         | 7,10 €             | 12,5%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>   |              |   |      |                |           | <b>27,00 €</b>     | <b>47,4%</b> |
| <b>B) Manodopera</b>  | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,005     | 0,13 €             | 0,2%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)  | ora  | 24,48 €        | 0,005     | 0,12 €             | 0,2%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)   | ora  | 23,41 €        |           | - €                | 0,0%         |
|   | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 0,8       | 17,71 €            | 31,1%        |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>  |              |   |      |                |           | <b>17,96</b>       | <b>31,5%</b> |
| <b>C) Noli e trasporti</b>  | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,05           | 1         | 0,05               | 0,09%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>  |              |   |      |                |           | <b>0,05</b>        | <b>0,09%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>  |              |   |      |                |           | <b>45,01 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>  |              |   |      |                |           | <b>6,75 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>  |              |   |      |                |           | <b>51,76 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>   |              |   |      |                |           | <b>5,18 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>   |              |   |      |                |           | <b>56,94 €</b>     | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>  |              |   |      |                |           | <b>17,96 €</b>     | <b>31,5%</b> |

**Analisi Prezzi PA018-art.AI10M**

DESCRIZIONE DELLA VOCE: **Completo formale elegante in due pezzi coordinati in tessuto misto lana: giacca monopetto tre bottoni e pantalone classico come da scheda tecnica allegata - Modello invernale Uomo in taglie assortite.** €/cad

| VOCI ELEMENTARI                                     | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
|---|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| <b>A) Materiali</b>                                 | T09          | Tessuto principale esterno - cotoniero tipo misto lana per realizzazione di completo formale in due pezzi (giacca+pantalone) invernale | mt   | 18,20 €        | 5         | 91,00 €            | 31,5%        |
|   | T12          | Foderame jacquard in viscosa per completo formale e pantaloni da lavoro  | mt   | 5,00 €         | 2,8       | 14,00 €            | 4,8%         |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 27,80 €        | 1         | 27,80 €            | 9,6%         |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>                             |              |  |      |                |           | <b>132,80 €</b>    | <b>46,0%</b> |
| <b>B) Manodopera</b>                                | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,075     | 1,91 €             | 0,7%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 0,5       | 12,24 €            | 4,2%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 3         | 70,24 €            | 24,3%        |
|   | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 0,5       | 11,07 €            | 3,8%         |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>                            |              |  |      |                |           | <b>95,46</b>       | <b>33,0%</b> |
| <b>C) Noli e trasporti</b>                          | --           | stima per capo finito  | cad  | 0,2            | 1         | 0,2                | 0,07%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>                      |              |  |      |                |           | <b>0,2</b>         | <b>0,07%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>                      |              |  |      |                |           | <b>228,46 €</b>    | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>                      |              |  |      |                |           | <b>34,27 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>                    |              |  |      |                |           | <b>262,73 €</b>    | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b> |              |  |      |                |           | <b>26,27 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>                           |              |  |      |                |           | <b>289,00 €</b>    | <b>100%</b>  |

|  |                |              |
|--|----------------|--------------|
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b> | <b>95,46 €</b> | <b>33,0%</b> |
|--|----------------|--------------|

**Analisi Prezzi PA019-art.AI10F**

| DESCRIZIONE DELLA VOCE: <b>Completo formale elegante in due pezzi coordinati in tessuto misto lana: giacca monopetto tre bottoni e pantalone classico come da scheda tecnica allegata - Modello invernale Donna in taglie assortite.</b> |              |  |      |                |           |                    | €/cad        |
|--|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| VOCI ELEMENTARI  | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| <b>A) Materiali</b>  | T09          | Tessuto principale esterno - cotoniero tipo misto lana per realizzazione di completo formale in due pezzi (giacca+pantalone) invernale | mt   | 18,20 €        | 4,8       | 87,36 €            | 31,0%        |
|  | T12          | Foderame jacquard in viscosa per completo formale e pantaloni da lavoro  | mt   | 5,00 €         | 2,5       | 12,50 €            | 4,4%         |
|  | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 27,80 €        | 1         | 27,80 €            | 9,8%         |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>  |              |  |      |                |           | <b>127,66 €</b>    | <b>45,2%</b> |
| <b>B) Manodopera</b>   | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,075     | 1,91 €             | 0,7%         |
|  | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 0,5       | 12,24 €            | 4,3%         |
|  | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 3         | 70,24 €            | 24,9%        |
|  | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 0,5       | 11,07 €            | 3,9%         |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>   |              |  |      |                |           | <b>95,46</b>       | <b>33,8%</b> |
| <b>C) Noli e trasporti</b>   | --           | stima per capo finito  | cad  | 0,2            | 1         | 0,2                | 0,07%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>   |              |  |      |                |           | <b>0,2</b>         | <b>0,07%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>   |              |  |      |                |           | <b>223,12 €</b>    | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>   |              |  |      |                |           | <b>33,47 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>   |              |  |      |                |           | <b>256,59 €</b>    | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>  |              |  |      |                |           | <b>25,66 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>  |              |  |      |                |           | <b>282,24 €</b>    | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>   |              |  |      |                |           | <b>95,46 €</b>     | <b>33,8%</b> |

| Analisi Prezzi PA020-art.PE11M   |              |  |      |                |           |                    |              |
|--|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Completo formale elegante in due pezzi coordinati di misto lino: giacca monopetto tre bottoni e pantalone classico come da scheda tecnica allegata -Modello estivo Uomo in taglie assortite. |              |  |      |                |           |                    | €/cad        |
| VOCI ELEMENTARI  | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| A) Materiali   | T10          | Tessuto principale eterno - cotoniero tipo misto lino per realizzazione di completo formale in due pezzi (giacca+pantalone) estivo | mt   | 12,70 €        | 5         | 63,50 €            | 25,0%        |
|  | T12          | Foderame jacquard in viscosa per completo formale e pantaloni da lavoro  | mt   | 5,00 €         | 2,8       | 14,00 €            | 5,5%         |
|  | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 27,80 €        | 1         | 27,80 €            | 10,9%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>  |              |  |      |                |           | <b>105,30 €</b>    | <b>41,5%</b> |
| B) Manodopera  | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,075     | 1,91 €             | 0,8%         |
|  | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 0,5       | 12,24 €            | 4,8%         |
|  | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 3         | 70,24 €            | 27,7%        |
|  | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 0,5       | 11,07 €            | 4,4%         |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>   |              |  |      |                |           | <b>95,46</b>       | <b>37,6%</b> |
| C) Noli e trasporti  | --           | stima per capo finito  | cad  | 0,2            | 1         | 0,2                | 0,08%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>   |              |  |      |                |           | <b>0,2</b>         | <b>0,08%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>   |              |  |      |                |           | <b>200,76 €</b>    | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>   |              |  |      |                |           | <b>30,11 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>   |              |  |      |                |           | <b>230,87 €</b>    | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>  |              |  |      |                |           | <b>23,09 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>  |              |  |      |                |           | <b>253,96 €</b>    | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>   |              |  |      |                |           | <b>95,46 €</b>     | <b>37,6%</b> |

**Analisi Prezzi PA021-art.PE11F**

DESCRIZIONE DELLA VOCE: **Completo formale elegante in due pezzi coordinati in tessuto misto lino: giacca monopetto tre bottoni e pantalone classico come da scheda tecnica allegata - Modello estivo Donna in taglie assortite.** €/cad

| VOCI ELEMENTARI  | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
|--|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| A) Materiali   | T10          | Tessuto principale eterno - cotoniero tipo misto lino per realizzazione di completo formale in due pezzi (giacca+pantalone) estivo | mt   | 12,70 €        | 4,8       | 60,96 €            | 24,5%        |
|  | T12          | Foderame jacquard in viscosa per completo formale e pantaloni da lavoro  | mt   | 5,00 €         | 2,5       | 12,50 €            | 5,0%         |
|  | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 27,80 €        | 1         | 27,80 €            | 11,2%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>  |              |  |      |                |           | <b>101,26 €</b>    | <b>40,7%</b> |
| B) Manodopera  | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,075     | 1,91 €             | 0,8%         |
|  | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 0,5       | 12,24 €            | 4,9%         |
|  | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 3         | 70,24 €            | 28,2%        |
|  | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 0,5       | 11,07 €            | 4,4%         |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>   |              |  |      |                |           | <b>95,46</b>       | <b>38,3%</b> |
| C) Noli e trasporti  | --           | stima per capo finito  | cad  | 0,2            | 1         | 0,2                | 0,08%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>   |              |  |      |                |           | <b>0,2</b>         | <b>0,08%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>   |              |  |      |                |           | <b>196,92 €</b>    | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>   |              |  |      |                |           | <b>29,54 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>   |              |  |      |                |           | <b>226,46 €</b>    | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>                            |              |  |      |                |           | <b>22,65 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>  |              |  |      |                |           | <b>249,10 €</b>    | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b> |              |  |      |                |           | <b>95,46 €</b>     | <b>38,3%</b> |

**Analisi Prezzi PA022-art.A112M**

| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Camicia classica vestibilità regular fit a manica lunga in popeline di cotone e colletto con stecche amovibili come da scheda tecnica allegata -Modello Uomo in taglie assortite. |              |  |      |                |           |                    | €/cad        |
|---|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| VOCI ELEMENTARI   | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| A) Materiali  | T11          | Tessuto cotoniero tipo popeline comfort per realizzazione di camicia classica manica lunga | mt   | 10,90 €        | 2,5       | 27,25 €            | 35,9%        |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 9,50 €         | 1         | 9,50 €             | 12,5%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>   |              |  |      |                |           | <b>36,75 €</b>     | <b>48,4%</b> |
| B) Manodopera   | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,005     | 0,13 €             | 0,2%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 0,003     | 0,07 €             | 0,1%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 0,7       | 16,39 €            | 21,6%        |
|   | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 0,3       | 6,64 €             | 8,8%         |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>  |              |  |      |                |           | <b>23,23</b>       | <b>30,6%</b> |
| C) Noli e trasporti   | --           | stima per capo finito  | cad  | 0,012          | 1         | 0,012              | 0,02%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>  |              |  |      |                |           | <b>0,012</b>       | <b>0,02%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>  |              |  |      |                |           | <b>59,99 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>  |              |  |      |                |           | <b>9,00 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>  |              |  |      |                |           | <b>68,99 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>   |              |  |      |                |           | <b>6,90 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>   |              |  |      |                |           | <b>75,89 €</b>     | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>  |              |  |      |                |           | <b>23,23 €</b>     | <b>30,6%</b> |

**Analisi Prezzi PA023-art.AI12F**

DESCRIZIONE DELLA VOCE: **Camicia classica vestibilità regular fit a manica lunga in popeline di cotone come da scheda tecnica allegata.**  
**Modello Donna in taglie assortite.**

€/cad

| VOCI ELEMENTARI                                     | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
|---|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| A) Materiali  | T11          | Tessuto cotoniero tipo popeline comfort per realizzazione di camicia classica manica lunga | mt   | 10,90 €        | 2,2       | 23,98 €            | 35,3%        |
|   | --           | Accessori e minuteria (stima)  | cad  | 6,50 €         | 1         | 6,50 €             | 9,6%         |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>                             |              |  |      |                |           | <b>30,48 €</b>     | <b>44,9%</b> |
| B) Manodopera                                       | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,005     | 0,13 €             | 0,2%         |
|   | --           | III livello (ex specializzato)   | ora  | 24,48 €        | 0,003     | 0,07 €             | 0,1%         |
|   | --           | II livello (ex qualificato)  | ora  | 23,41 €        | 0,7       | 16,39 €            | 24,1%        |
|   | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 0,3       | 6,64 €             | 9,8%         |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>                            |              |  |      |                |           | <b>23,23</b>       | <b>34,2%</b> |
| C) Noli e trasporti                                 | --           | stima per capo finito  | cad  | 0,011          | 1         | 0,0105             | 0,02%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>                      |              |  |      |                |           | <b>0,0105</b>      | <b>0,02%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>                      |              |  |      |                |           | <b>53,72 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>                      |              |  |      |                |           | <b>8,06 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>                    |              |  |      |                |           | <b>61,78 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b> |              |  |      |                |           | <b>6,18 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>                           |              |  |      |                |           | <b>67,96 €</b>     | <b>100%</b>  |

|  |                |              |
|--|----------------|--------------|
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b> | <b>23,23 €</b> | <b>34,2%</b> |
|--|----------------|--------------|

**Analisi Prezzi PA024-art.A113M**

| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Cravatta maschile in seta jacquard motivo tipo "Oxford" personalizzato con logo nella fantasia A/I e P/E come da schede tecniche allegate. |              |   |      |                |           |                    | €/cad        |
|--|--------------|---|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| VOCI ELEMENTARI  | cod. Tariffa | DESCRIZIONE   | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| A) Materiali   | T15          | Serico per cravatta tipo jacquard (fantasia A/I e P/E)<br>100% seta | mt   | 22,60 €        | 1         | 22,60 €            | 53,6%        |
|  | --           | Accessori e minuteria (stima)                                       | cad  | 4,85 €         | 1         | 4,85 €             | 11,5%        |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>  |              |   |      |                |           | <b>27,45 €</b>     | <b>65,1%</b> |
| B) Manodopera  | --           | IV livello  | ora  | 25,53 €        | 0,001     | 0,03 €             | 0,1%         |
|  | --           | III livello (ex specializzato)                                      | ora  | 24,48 €        | 0         | - €                | 0,0%         |
|  | --           | II livello (ex qualificato)   | ora  | 23,41 €        | 0,25      | 5,85 €             | 13,9%        |
|  | --           | I livello (ex comune)   | ora  | 22,14 €        | 0         | - €                | 0,0%         |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>   |              |   |      |                |           | <b>5,88 €</b>      | <b>13,9%</b> |
| C) Noli e trasporti  | --           | stima per capo finito   | cad  | 0,01           | 1         | 0,01               | 0,02%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>   |              |   |      |                |           | <b>0,01 €</b>      | <b>0,02%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>   |              |   |      |                |           | <b>33,34 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>   |              |   |      |                |           | <b>5,00 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>   |              |   |      |                |           | <b>38,34 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>  |              |   |      |                |           | <b>3,83 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>  |              |   |      |                |           | <b>42,17 €</b>     | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>   |              |   |      |                |           | <b>5,88 €</b>      | <b>13,9%</b> |

**Analisi Prezzi PA025-art.A114F**

| DESCRIZIONE DELLA VOCE: Foulard Donna in twill di seta stampato (dim.75x75cm) personalizzato con logo nella fantasia A/I e P/E come da schede tecniche allegate. |              |  |      |                |           |                    | €/cad        |
|--|--------------|--|------|----------------|-----------|--------------------|--------------|
| VOCI ELEMENTARI  | cod. Tariffa | DESCRIZIONE  | U.M. | COSTO UNITARIO | QUANTITA' | COSTO TOT PARZIALE | INC.%        |
| A) Materiali   | T16          | Serico tipo twill per foulard (fantasia A/I e P/E) 100% seta | mt   | 32,85 €        | 1         | 32,85 €            | 65,0%        |
|  | --           | Accessori e minuteria (stima)                                | cad  | 3,75 €         | 1         | 3,75 €             | 7,4%         |
| <b>TOTALE MATERIALI</b>  |              |  |      |                |           | <b>36,60 €</b>     | <b>72,4%</b> |
| B) Manodopera  | --           | IV livello   | ora  | 25,53 €        | 0,001     | 0,03 €             | 0,1%         |
|  | --           | III livello (ex specializzato)                               | ora  | 24,48 €        | 0         | - €                | 0,0%         |
|  | --           | II livello (ex qualificato)                                  | ora  | 23,41 €        | 0         | - €                | 0,0%         |
|  | --           | I livello (ex comune)  | ora  | 22,14 €        | 0,15      | 3,32 €             | 6,6%         |
| <b>TOTALE MANODOPERA</b>   |              |  |      |                |           | <b>3,35</b>        | <b>6,6%</b>  |
| C) Noli e trasporti  | --           | stima per capo finito  | cad  | 0,01           | 1         | 0,01               | 0,02%        |
| <b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>   |              |  |      |                |           | <b>0,01</b>        | <b>0,02%</b> |
| <b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>   |              |  |      |                |           | <b>39,96 €</b>     | <b>79,1%</b> |
| <b>D) SPESE GENERALI (15%)</b>   |              |  |      |                |           | <b>5,99 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>   |              |  |      |                |           | <b>45,95 €</b>     | <b>--</b>    |
| <b>E) UTILE D'IMPRESA (10% del totale parziale)</b>  |              |  |      |                |           | <b>4,59 €</b>      | <b>--</b>    |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>  |              |  |      |                |           | <b>50,54 €</b>     | <b>100%</b>  |
| <b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>   |              |  |      |                |           | <b>3,35 €</b>      | <b>6,6%</b>  |

**italo marseglia**  
 Via delle Rimenbranze n° 80,  
 81058 Valvano (Caserta) (CN)  
 Partita IVA 03941480612  
 www.italomarseglia.it